
EDICTO

1/2

EXPEDIENT
E-01904-2023-001651-00

SERVICI
SERV. FESTES I TRADICIONS

ASSUMPTE
PUBLICACIÓ RESOLUCIÓ CONCESSIÓ SUBVENCIONS PIROTÈCNIA FALLES 2024

EDICTE

De conformitat amb l’apartat 11.5 de la convocatòria per a la concessió de subvencions a

les comissions falleres per pirotècnia amb motiu de les Falles 2024, es procedix a la publicació

de la Resolució BC-1027, de data 12 de març de 2024, del regidor delegat de Falles, per la qual

s’aprova la concessió de les esmentades subvencions i declarar desestimades i desistides

determinades sol·licituds.

Contra esta Resolució, que esgota la via administrativa, es pot interposar, amb caràcter

potestatiu, recurs de reposició davant de l’òrgan que la va dictar en el termini d’un mes, comptat

des de l’endemà de la data de la publicació, de conformitat amb el que establixen els articles 112,

123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les

administracions públiques. Si és el cas, es podrà interposar un recurs contenciós administratiu

davant dels jutjats contenciosos administratius de la ciutat de València, dins del termini de dos

mesos, comptats des de l’endemà de la publicació de la Resolució, de conformitat amb els

articles 8, 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciosa

Administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es considere procedent.

L’acord de concessió pot consultar-se a més a més en la pàgina web de l’Ajuntament 

.www.valencia.es

 

 

 

 

 

 

 

 



EDICTO

2/2

 

EDICTO

De conformidad con el apartado 11.5 de la convocatoria para la concesión de subvenciones

a las comisiones falleras por pirotecnia con motivo de las Fallas 2024, se procede a la

publicación de la Resolución BC-1027, de fecha 12 de marzo de 2024, del concejal delegado de

Fallas, por la cual se aprueba la concesión y justificación de las mencionadas subvenciones y

declarar desestimadas y desistidas determinadas solicitudes.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer, con carácter

potestativo, recurso de reposición ante el órgano que la dictó en el plazo de un mes, contado

desde el día siguiente de la fecha de la publicación, de conformidad con lo que se establece en los

artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones Públicas. Si es el caso, se podrá interponer un recurso

contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de la ciudad de

Valencia, dentro del plazo de dos meses, contados desde el día siguiente de la publicación de la

Resolución, de conformidad con los artículos 8, 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,

reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de que se utilice

cualquier otra vía que se considere procedente.

El acuerdo de concesión puede consultarse además en la página web del Ayuntamiento 

.www.valencia.es



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 O

Z
B
D

 H
jC

4
 q

xb
6
 T

eZ
m

 b
5
C
T
 3

M
Q

W
 m

V
Q

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 12/03/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 12/03/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

1/11

UNITAT
01904 - SERVICI DE FESTES I TRADICIONS

EXPEDIENT 
E-01904-2023-001651-00

PROPOSTA NÚM. 
3

FISC. /INF. 
S

ASSUMPTE

Aprobar la concesión de las subvenciones a las comisiones falleras por gastos en pirotecnia con
motivo de las Fallas 2024 y declarar desestimadas y desistidas determinadas solicitudes.

 ÒRGAN COMPETENT
L'ALCALDESSA, P.D. 
EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS

ACORD/RESOLUCIÓ DE DELEGACIÓ
RESOLUCIÓ 244 DE 24 DE NOVEMBRE DE 2023

Hechos.

Primero. La Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 11 de diciembre

de 2023, adoptó acuerdo relativo a la aprobación de la convocatoria de subvenciones a las

comisiones falleras por los gastos en pirotecnia con motivo de las Fallas 2024, así como

autorizar, por gestión anticipada, un gasto total de 100.000,00 euros, a cargo de la aplicación

presupuestaria MF580 33800 48910 del Presupuesto municipal de 2023 según expediente

contable en fase A GASTOS/2023/0000363906, condicionado el gasto al crédito que finalmente

previese el Presupuesto municipal de 2024 (expediente contable en fase A

GASTOS/2024/0000000440).

Este acuerdo fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia núm. 249 de

fecha 29 de diciembre de 2023. El plazo de presentación de solicitudes era de 20 días naturales

desde el siguiente a la mencionada publicación.

Segundo. Además, las subvenciones a otorgar son compatibles, en virtud de lo previsto en

el apartado 6.1 de la convocatoria, con la percepción de otras subvenciones, ayudas, ingresos o

recursos con la misma finalidad.

Tercero. En cuanto al régimen de pago de la subvención a conceder, se establece en el

punto 10.3 de la convocatoria que “Teniendo en cuenta las características de las comisiones

falleras y la importancia de la fiesta de las Fallas, se concederá un importe del 75% previo a la

justificación y el 25% restante una vez presentada la justificación en el plazo y forma a la que se

hace referencia en el apartado 8 de esta convocatoria, siempre y cuando las comisiones falleras

manifiesten que no disponen de recursos suficientes para llevar a cabo la actividad objeto de

”.subvención. En caso contrario, el pago se realizará una vez justificada la misma



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 O

Z
B
D

 H
jC

4
 q

xb
6
 T

eZ
m

 b
5
C
T
 3

M
Q

W
 m

V
Q

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 12/03/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 12/03/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

2/11

Cuarto. En fecha 20 de febrero de 2024, se publicó en el Tablón de edictos de la Sede

electrónica del Ayuntamiento de Valencia el listado provisional de solicitudes admitidas,

excluidas y a subsanar, otorgándose un plazo de 10 días hábiles, contados desde el siguiente al de

la publicación, para que las comisiones falleras interesadas subsanasen la falta de documentación

o adjuntasen los documentos preceptivos. El mencionado plazo finalizaba el día 5 de marzo de

2024.

Las comisiones falleras que constaban con documentación a subsanar o excluidas han

presentado la documentación o las alegaciones que acreditan el cumplimiento de los requisitos

para poder ser beneficiarias de la subvención.

Respecto a esta circunstancia, ha de tenerse en cuenta que a tenor del criterio

jurisprudencial de Sentencias como la 453/2019, de 24 de septiembre y la 518/2019, de 13 de

noviembre, de la Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Galicia (recs.

4351/2018 y 300/2018 respectivamente), y en la Sentencia 1342/2018, de 19 de julio, de la Sala

Tercera del Tribunal Supremo (rec. 3662/2017), al no existir resolución de desistimiento, han de

considerarse aportadas a todos los efectos para su valoración.

Constan en los respectivos expedientes individualizados la renuncia a la posible

subvención por parte de las comisiones falleras con números de censo 42 Plaza La Cruz-Los

Ángeles CIF G97219117, 201 Palleter-Erudito Orellana CIF G96932512 y 213 Vivons-Romeu

de Corbera CIF G96300785.

Por otro lado, respecto a las comisiones falleras que no han subsanado la documentación

aportada (1 Mercado Central CIF G46740866 y 360 Rubén Darío- Fray Luís Colomer CIF

G98818594), cabe declararlas desistidas y desestimar sus solicitudes.

Quinto. En fecha 6 de marzo de 2024, la Comisión de valoración prevista en el punto 14 de

la convocatoria ha elevado dictamen de ayuda económica a las comisiones falleras por los gastos

en pirotecnia con motivo de las Fallas 2024.

De conformidad con el punto 10 de la convocatoria, el gasto mínimo efectuado para ser

beneficiaria de la subvención debe ser por el importe señalado en el apartado 5.2 de la

convocatoria (“El gasto efectuado debe ser igual o superior a 3.000 euros (IVA incluido) y se

”), y el importe a subvencionar será del 100% del total de losdebe realizar en las Fallas 2024

gastos señalados en los presupuestos o facturas proforma aportados, en relación a la base

imponible, hasta un máximo de 3.000,00 euros por entidad solicitante. No obstante, en caso de

que la suma de los importes solicitados por las comisiones falleras que cumplan los requisitos

para acceder a las subvenciones sea superior al importe objeto de convocatoria, este se

prorrateará en idéntica proporción entre las entidades beneficiarias en función del importe de los

gastos debidamente justificados, siempre que no excedan de la cuantía máxima a otorgar.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 O

Z
B
D

 H
jC

4
 q

xb
6
 T

eZ
m

 b
5
C
T
 3

M
Q

W
 m

V
Q

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 12/03/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 12/03/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

3/11

Por tanto, aquellas comisiones falleras que han aportado presupuestos o facturas proforma

por un importe total inferior a 3.000,00 euros IVA incluido (2.479,34 euros de base imponible

total) quedan excluidas de la concesión. El importe máximo a conceder será de 3.000,00 euros

por solicitud.

Sexto. Consta en el expediente informe de la jefa del Servicio de Fiestas y Tradiciones de

fecha 6 de marzo de 2024 en el cual se expone que se ha comprobado que las comisiones falleras

propuestas para ser beneficiarias cumplen con las obligaciones establecidas en la normativa

aplicable para obtener la condición de beneficiaria.

Séptimo. Consta asimismo informe de conformidad de la IGAV- Servicio Fiscal del Gasto.

Fundamentos de derecho

Primero. El artículo 34.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones,

establece que, cumplidos los requisitos exigidos “la resolución de concesión de la subvención

”, añadiendo el apartado 5, como requisitocomportará el compromiso de gasto correspondiente

adicional para el reconocimiento de la obligación, o desde la perspectiva de la persona

beneficiaria, del crédito exigible, acto que lleva consigo la propuesta de pago, que el beneficiario

“se encuentre al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y frente a la

” y “ ”.Seguridad Social no sea deudor por resolución de procedencia de reintegro

Segundo. Los artículos 213 y siguientes del texto refundido de la Ley de haciendas locales,

aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, que exigen la justificación de la

subvención y el control interno económico-financiero, así como las bases 21 y 67 de las de

ejecución del Presupuesto municipal para 2024, que exigen la previa fiscalización de la

Intervención General Municipal de las propuestas de actos administrativos de las que se deriven

obligaciones de contenido económico.

Tercero. El resto de normativa complementaria y de desarrollo.

Cuarto. De conformidad con lo que se dispone en el artículo 3.3.d del Real Decreto

128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de

Administración Local con habilitación de carácter nacional, resulta preceptiva la emisión de

informe previo de Secretaría, que se entiende emitido en virtud de la conformidad prestada por

Secretaría al informe con propuesta de acuerdo/resolución emitida por el Servicio gestor, en los

términos previstos en el artículo 3.4 de la citada norma reglamentaria.

Quinto. El órgano competente para la concesión de la subvención es la Alcaldía, que ha

delegado su competencia en el concejal delegado de Fallas, en virtud de la Resolución número

244, de 24 de noviembre de 2023, de delegación de facultades resolutorias de la Alcaldía en

concejalías y órganos directivos (punto Segundo).



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 O

Z
B
D

 H
jC

4
 q

xb
6
 T

eZ
m

 b
5
C
T
 3

M
Q

W
 m

V
Q

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 12/03/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 12/03/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

4/11

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

Primero. Conceder la subvención a las comisiones falleras que se indican, por los gastos en

pirotecnia con motivo de las Fallas 2024, por el importe total de 99.351,31 euros, disponiendo el

gasto previamente autorizado por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 11 de

diciembre de 2023 (expediente contable en fase D GASTOS/2024/0000056658).

NUM. EXPED. INDIV. (CENSO) COMISIÓN FALLA CIF
PRESUPUESTO 

SIN IVA

IMPORTE A
CONCEDER

E01904202400058400 (003) DR. COLLADO, PL. G96962485           3.000,00 360,07

E01904202400060900 (009) NA JORDANA, PL. G46407706          8.830,00 1.059,80

E01904202400011600 (012) CONV. JERUSALEN-MATEMATICO MARZAL G96834619        17.151,82 2.058,61

E01904202400053600 (014) ALM. CADARSO-CONDE ALTEA G97182182          3.305,79 396,77

E01904202400059300 (022) EXPOSICIÓN-M.MASCÓ-A.BACA G97117402          8.000,00 960,18

E01904202400052500 (023) TOMASOS CARLOS CERVERA G97514400          6.115,70 734,02

E01904202400060200 (026) CIUDAD DEL ARTISTA FALLERO G46824322          4.182,23 501,96

E01904202400051600 (027) CADIZ-LOS CENTELLES G46467262          7.438,02 892,73

E01904202400031300 (028) CUBA-LITERATO AZORÍN-PINTOR GISBERT G46476495          6.500,00 780,15

E01904202400051700 (031) LO RAT PENAT G46799821          8.190,00 982,99

E01904202400052000 (032) DR. SERRANO-CARLOS CERVERA G97633424          3.200,00 384,07

E01904202400021700 (033) MONTORTAL-TORREFIEL G46157434          3.230,58 387,74

E01904202400052400 (034) PILAR, PLAZA DEL G46453221          3.000,00 360,07

E01904202400056700 (035) JUAN DE AGUILO-GASPAR AGUILAR G46886750          2.479,34 297,58

E01904202400063300 (038) COSTA Y BORRÁS-AGUSTINA DE ARAGÓN G46779021           2.479,34 297,58

E01904202400062400 (039) CASTELLON-SEGORBE G46825683          3.000,00 360,07

E01904202400031500 (043) MARQUÉS MONTORTAL-BERNI I CATALÁ G46763470          5.146,00 617,64

E01904202400057500 (044) MAESTRO GOZALBO-CONDE ALTEA G46933123          5.500,00 660,13



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 O

Z
B
D

 H
jC

4
 q

xb
6
 T

eZ
m

 b
5
C
T
 3

M
Q

W
 m

V
Q

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 12/03/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 12/03/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

5/11

E01904202400049700 (047) ALBERIQUE-HEROE ROMEU G97376685          4.958,68 595,15

E01904202400057700 (053) PLAZA DEL PINTOR SEGRELLES G97514947        17.546,64 2.106,00

E01904202400063600 (054) JOAQUIN COSTA-BURRIANA G46781787          2.526,45 303,23

E01904202400057900 (055) ZAPADORES-VICENTE LLEÓ G96003611          6.611,58 793,54

E01904202400063800 (056) AZCÁRRAGA-FDO. EL CATÓLICO G96641329          3.000,00 360,07

E01904202400059400 (059) ARAS ALPUENTE-CASTELL DE POP G96988225        30.400,00 3.000,00*

E01904202400056500 (060) CONCHITA PIQUER-MONESTIR DE POBLET G46800447          3.000,00 360,07

E01904202400029100 (061) M. MONTORTAL-JOSÉ ESTEVE G46783270          3.000,00 360,07

E01904202400057400 (062) MOSEN SORELL-CORONA G46761516          3.000,00 360,07

E01904202400003000 (067) LUIS LAMARCA-VELAZQUEZ G98822729          2.479,34 297,58

E01904202400063400 (068) CONSERVA-BERENGUER MALLOL G96908199          4.132,23 495,96

E01904202400058500 (075) SAGUNTO-SAN GUILLEN G46769311          4.132,23 495,96

E01904202400002600 (077) BARRIO DE SAN JOSÉ G46740767          8.264,46 991,92

E01904202400062200 (078) OBISPO AMIGO, PLAZA-CUENCA G96576673        11.500,00 1.380,26

E01904202400052200 (079)FDO.EL CATOLICO-ANGEL GUIMERÀ G46633038          6.611,57 793,54

E01904202400053900 (082) OLIVERETA-CERDA Y RICO G46440947          6.000,00 720,14

E01904202400013900 (083) CISCAR-BURRIANA G46851002          4.138,75 496,74

E01904202400020600 (090) NADOR-MILAGROSA G46744256          4.132,23 495,96

E01904202400064000 (093) ELS GENERALS (GENERAL LLORENS) G97050413          2.798,86 335,93

E01904202400057800 (094) MERCADO DE MONTEOLIVETE, PZ. G46558300          4.132,25 495,96

E01904202400060500 (095) CºBARCELONA-TRAV-Cº MONCADA G46792503          2.479,34 297,58

E01904202400061700 (096) QUART EXTRAMUROS-VELAZQUEZ G96763610          2.479,34 297,58

E01904202400059100 (099)FDO. EL CATOLICO-ERUDITO ORELLANA G46786588          3.200,00 384,07

E01904202400058700 (101) CTRA.MALILLA-ING.J.BENLLOCH G46709564        15.289,25 1.835,06



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 O

Z
B
D

 H
jC

4
 q

xb
6
 T

eZ
m

 b
5
C
T
 3

M
Q

W
 m

V
Q

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 12/03/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 12/03/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

6/11

E01904202400053500 (107) PERE VIVES-BILBAO-M. THOUS G96640552        5.785,12 694,35

E01904202400053400 (108) PINTOR STOLZ-BURGOS G46765061          4.132,23 495,96

E01904202400055200 (109) SAN RAFAEL-ANTON MARTIN G46842605          2.561,98 307,50

E01904202400053100 (111) AVDA.BURJASOT-P. CARBONELL G96799416          5.773,61 692,97

E01904202400056400 (112) MALVARROSA,AVDA.-ANT.PONZ-CAVITE G46842571          2.644,63 317,42

E01904202400024900 (114) CRA. SAN LUIS-DR. WAKSMAN G96398532          5.785,12 694,35

E01904202400063500 (118) ACACIAS-PICAYO G96062658          3.800,00 456,09

E01904202400060800 (120) MOLINELL-ALBORAIA G96422514          8.264,46 991,92

E01904202400059000 (121) LUIS CANO, PLAZA G46808242          2.561,98 307,50

E01904202400061800 (123) L'ALGUER-ING. RAFAEL JANINI G97913552        22.987,02 2.758,97

E01904202400062000 (124) LUIS OLIAG-MARIOLA-GRANADA G46553954          3.000,00 360,07

E01904202400021200 (128) MAESTRO VALLS-MARINO ALBESA G46766549          3.719,01 446,37

E01904202400062300 (129) RAMIRO DE MAEZTU-LOS LEONES G96648266          4.821,90 578,74

E01904202400059200 (130) PATRAIX, PLAZA DE G98028715          3.719,01 446,37

E01904202400059500 (132)GLORIA-FELICIDAD-TREMOLAR
(L'OLIVERAL)

G96930029        14.878,35 1.785,74

E01904202400056000 (133) REINA-VICENTE GUILLOT G46795001          3.305,79 396,77

E01904202400058000 (135) BURJASOT,AVDA.-JOAQUIN BALLESTER G46770814          3.305,79 396,77

E01904202400027100 (141) FRAY J.RODRIGUEZ-PINTOR CORTINA G46414454          8.264,46 991,92

E01904202400009300 (142) CUBA- BUENOS AIRES G96907233          2.500,00 300,06

E01904202400021400 (145) DUQUE DE GAETA-PUEBLA DE FARNALS G97422687          5.350,00 642,12

E01904202400023800 (146) TRES FORQUES-CUENCA G97556815          4.520,00 542,50

E01904202400067300 (147) VIRGEN DE LEPANTO, PLAZA G97266878          7.024,79 843,14

E01904202400017100 (149) CONDE SALVATIERRA-CIRILO AMOROS G98471980          6.198,35 743,94

E01904202400061200 (151) JUSTO VILAR-MERCADO CABAÑAL G96669619        12.396,69 1.487,89



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 O

Z
B
D

 H
jC

4
 q

xb
6
 T

eZ
m

 b
5
C
T
 3

M
Q

W
 m

V
Q

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 12/03/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 12/03/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

7/11

E01904202400057100 (152) S.VICENTE MARTIR-PIANISTA A. ITURBI G96652011          4.000,00 480,09

E01904202400064200 (153) SAN PEDRO-VIRGEN DE VALLIVANA G46812145          2.892,56 347,17

E01904202400028800 (154) SAN VICENTE-MARVA G97098263          3.427,73 411,41

E01904202400056800 (158) ALBACETE-MARVÁ G46629598          3.200,00 384,07

E01904202400011100 (159) DR. MANUEL CANDELA-BEATRIZ
TORTOSA

G46897575 4.545,46 545,56

E01904202400051800 (161) REGNE DE VALENCIA-CISCAR G46958336          3.839,50 460,83

E01904202400055300 (162) GRUPOS VIRGEN DEL CARMEN G46836961          3.300,00 396,08

E01904202400062800 (163) PUEBLA DEL DUC-BENIPEIXCAR G98831977           3.225,00 387,07

E01904202400064400 (169) MAYOR-MORAIRA G46787891          3.542,77 425,21

E01904202400003300 (170) REGNE DE VALENCIA-S VALERO G96995683          2.479,34 297,58

E01904202400054000 (171) RAMON DE ROCAFULL-CONDE DE
ALAQUAS

G46869004          5.027,71 603,44

E01904202400056600 (173) JESUS-SAN FRANCISCO DE BORJA G40556243          5.785,12 694,35

E01904202400031400 (174) P.SALVADOR ABRIL-PERIS Y VALERO-DR
SUMSI

G46772562          3.474,38 417,01

E01904202400060400 (176) CAMPANAR, AV.-HIPOLITO ROVIRA G96642442          3.000,00 360,07

E01904202400054700 (177) SUECA-LITERATO AZORÍN G96836077          3.200,00 384,07

E01904202400064300 (178) ISLAS CANARIAS-TRAFALGAR G96644331          7.955,75 954,87

E01904202400058600 (179) HIERROS-JUAN BAUTISTA PERALES G46747275          3.700,00 444,08

E01904202400064500 (181) BARRIO BETERO G96778626          4.917,36 590,20

E01904202400028900 (183) ISLAS CANARIAS-DAMA DE ELCHE G46785465          5.445,00 653,52

E01904202400064600 (184) INDUSTRIA-STOS JUSTO Y PASTOR G97415038        10.800,00 1.296,25

E01904202400063000 (186) OBISPO JAIME PEREZ-LUIS OLIAG G46888541          7.559,58 907,32

E01904202400054300 (188) PRIMADO REIG,AV.-VINAROZ G98844921          3.033,88 364,13

E01904202400061900 (192) RAMIRO DE MAEZTU-HUMANISTA FURIÓ G46639258          6.103,30 732,54

E01904202400028500 (194) VISITACION-ORIHUELA G46962197          2.700,00 324,06



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 O

Z
B
D

 H
jC

4
 q

xb
6
 T

eZ
m

 b
5
C
T
 3

M
Q

W
 m

V
Q

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 12/03/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 12/03/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

8/11

E01904202400054500 (195) GRABADOR JORDÁN-ESCULTOR PASTOR G46804258          2.832,06 339,91

E01904202400029000 (199) VENEZUELA-AGUSTIN SALES G46767208          2.892,56 347,17

E01904202400056300 (202) HUMANISTA MARINER-MANUEL SIMO G46809471          2.800,00 336,06

E01904202400055500 (204) ESPARTERO-G.V. RAMON Y CAJAL G96363254          5.000,00 600,11

E01904202400031700 (205) NORTE-DR. ZAMENHOFF G97133953          5.500,00 660,13

E01904202400055100 (212) ARTES Y OFICIOS-ACTOR LLORENS G96646906          5.785,12 694,35

E01904202400029300 (218) AUSIAS MARCH-NA ROBELLA G96772157          7.851,24 942,33

E01904202400060300 (223) BENICADELL-SAN ROC G46811048          3.719,01 446,37

E01904202400053000 (224) PZA. LA SEQUIOTA (EL PALMAR) G98220775          2.892,56 347,17

E01904202400073600 (225) ROSARIO-PL- CALABUIG G96702238          3.000,00 360,07

E01904202400059600 (226) J.J. DOMINE-PORT G97237051          4.000,00 480,09

E01904202400057600 (227) GAYANO LLUCH G46763397          2.500,00 300,06

E01904202400058800 (228) ARQUITECTO ALFARO-FCO. CUBELLS G97319164          6.500,00 780,15

E01904202400064800 (230) MOSÉN CUENCA-PINEDO G46788063          3.140,50 376,93

E01904202400064100 (232) PIO XI-FONTANARES G98664410          4.215,00 505,90

E01904202400058900 (233) PLATA,AV. DE LA- SENYERA G96467360          2.892,56 347,17

E01904202400027900 (235) BARRIO DE LA LUZ G46777132          5.800,00 696,13

E01904202400055400 (240) MAESTRO BELLVER-MARIANO RIBERA G46793865        3.000,00 360,07

E01904202400055900 (245) MANUEL DE FALLA-TAMARINDOS G97148340          5.785,12 694,35

E01904202400061400 (246) JOSE SOTO MICO-SINDICO MOCHOLI G97468169          3.000,00 360,07

E01904202400053200 (248) SAINETERO ARNICHES-ARQ. RIBES G46777769          3.100,00 372,07

E01904202400054900 (249) SEGOVIA,PL-AVDA.DR.TOMAS SALA G46756466        11.344,73 1.361,63

E01904202400055600 (250) CADIZ-DENIA G97516413          2.500,00 300,06

E01904202400053300 (251) CARRERA SAN LUIS-RAFAEL ALBIÑANA G46790564          4.132,23 495,96



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 O

Z
B
D

 H
jC

4
 q

xb
6
 T

eZ
m

 b
5
C
T
 3

M
Q

W
 m

V
Q

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 12/03/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 12/03/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

9/11

E01904202400063200 (257) MUSICO ESPI-GRABADOR FABREGAT G46804837          2.479,34 297,58

E01904202400025800 (258) CALVO ACACIO G46741492          6.590,80 791,05

E01904202400055700 (259) OLTA-JUAN RAMON JIMENEZ G46681144          3.000,00 360,07

E01904202400062600 (260) BARRIO DE SAN ISIDRO G96829882        11.000,00 1.320,25

E01904202400026600 (261) GRUPO ANTONIO RUEDA (NORMAN
BETHUNE-GUILLEM DESPUIG)

G46732798          2.750,00 330,06

E01904202400002700 (262) CAMPAMENTO-LA YESA G96169024          4.958,68 595,15

E01904202400058300 (265) RIO SEGURA-HORNO DE ALCEDO G46747614          8.725,62 1.047,27

E01904202400057000 (274) TIENDA, PL. DE LA (BENIMAMET) G96634845          4.582,20 549,97

E01904202400051900 (276) CARRERA MALILLA-ISLA CABRERA G46770145          8.264,46 991,92

E01904202400027400 (277) GUARDACOSTAS-MUSICO J. CUALLADO G98959075          8.698,08 1.043,97

E01904202400008900 (278) JOAQUIN COSTA-CONDE ALTEA G97040885          3.500,00 420,08

E01904202400054600 (279) MATIAS PERELLO-LUIS SANTANGEL G97031439          3.500,00 420,08

E01904202400058200 (283) J BENAVENTE,AV.-REINA Dª GERMANA G98443864          2.479,34 297,58

E01904202400052300 (284) CERAMISTA ROS-J.M. MORTES LERMA G46773545          3.000,00 360,07

E01904202400023200 (287) RIO BIDASOA-CONDE TORREFIEL G96206107          3.000,00 360,07

E01904202400054100 (289) ISABEL LA CATOLICA-CIRILO AMOROS G46788097          9.917,37 1.190,31

E01904202400060600 (293) BENIMODO-ING.DICENTA G46811527          2.938,80 352,72

E01904202400026300 (296) HONDURAS, PLAZA DE G46782686          2.750,00 330,06

E01904202400055000 (300) STA. MARIA MICAELA-MARTÍN EL
HUMANO

G96655451          3.553,72 426,53

E01904202400061500 (303) ALEMANIA-EL BACHILLER G98250251          3.000,00 360,07

E01904202400028400 (304) ISAAC PERAL-MENDEZ NUÑEZ G97420806          3.105,00 372,67

E01904202400028300 (308) MERCADO DE CASTILLA, PLAZA G46734653          4.132,23 495,96

E01904202400056900 (316) ARCHIDUQUE CARLOS-MUSICO GOMIS G96983457          6.750,00 810,15

E01904202400062700 (317) Cº. NUEVO PICANYA-NICOLAU PRIMITIU G46809547          6.350,00 762,15



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 O

Z
B
D

 H
jC

4
 q

xb
6
 T

eZ
m

 b
5
C
T
 3

M
Q

W
 m

V
Q

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 12/03/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 12/03/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

10/11

E01904202400063100 (318) TARONGERS-UNIVER.POLITECNICA G96805205          3.500,00 420,08

E01904202400056200 (323) FUENCALIENTE-LEBON-A.BALEARES G46871489          2.892,56 347,17

E01904202400052100 (325) MTRO. RODRIGO,AV.-GRAL. AVILES G97113252          7.438,02 892,73

E01904202400057200 (326) HELLIN-PEDRO DE LUNA G96180237          4.958,68 595,15

E01904202400014000 (328) MANUEL MAESE G96653456        11.983,47 1.438,29

E01904202400021300 (329) GRUP PEIXCADORS DEL PERELLONET G96441597          4.005,78 480,79

E01904202400057300 (330) VTE. SANCHO TELLO-CHILE G98680804          5.000,00 600,11

E01904202400061000 (336) SIERRA MARTES-MIGUEL SERVET G46980439          3.074,38 369,00

E01904202400053700 (341) CARTEROS-LITO.PASCUAL ABAD G46766432          4.605,00 552,71

E01904202400061300 (344) POLO Y PEYROLON-CIUDAD DE MULA G98687643          2.892,56 347,17

E01904202400010100 (346) RIO TAJO-CAVITE G96641899          4.280,00 513,70

E01904202400060700 (349) SANTOS JUSTO Y PASTOR-SERRERIA G46798930          3.305,79 396,77

E01904202400058100 (351) DR.ALVARO LOPEZ-SAN JUAN DE DIOS G97346761          4.132,23 495,96

E01904202400028100 (352) POETA EMILIO BARO-ENRIQUE GINESTA G97798441          3.140,50 376,93

E01904202400017800 (358) ANDRES PILES-SALVADOR TUSET G46855698          7.438,02 892,73

E01904202400061100 (359) INGENIERO JOSE SIRERA-PIO IX G46739298          2.500,00 300,06

E01904202400024800 (361) CIUDAD DE CORDOBA-VTE TOMAS MARTI G46821864          2.480,28 297,69

E01904202400051400 (370) LLORERS-ARQUITECTO LUCINI G96182324          2.495,00 299,46

E01904202400062900 (377) AV. FRANCIA-ALFREDO TORAN Y OLMOS G97690333          2.479,34 297,58

E01904202400056100 (386) MENORCA - LUIS BOLINCHES G98120686          4.462,81 535,64

E01904202400059700 (388) M. MELIÁ Y FUSTER-CARLOS CORTINA G98487697          5.785,12 694,35

E01904202400054800 (394) BRUSTENGA-VICENTE BARRERA G72730468           3.500,00 420,08

E01904202400031600 (395) AVDA ING. MANUEL SOTO-FRANCIA G72721467          2.600,00 312,06

  833.174,62 99.351,31



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 O

Z
B
D

 H
jC

4
 q

xb
6
 T

eZ
m

 b
5
C
T
 3

M
Q

W
 m

V
Q

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
CONFORME, EL SECRETARI GENERAL DE L'ADMINISTRACIÓ
MUNICIPAL, P.D.

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 12/03/2024 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

EL REGIDOR DELEGAT DE FALLES / COMERÇ I MERCATS SANTIAGO BALLESTER CASABUENA 12/03/2024 ACCVCA-120 85169200179107636909
405281077021882688

RESOLUCIÓ

11/11

* Importe máximo a percibir (punto 10.1 convocatoria).

Segundo. Las comisiones falleras beneficiarias de la subvención quedan sujetas al

cumplimiento de las obligaciones que resulten de la normativa reguladora de subvenciones (Ley

38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, RD 887/2006, de 21 de julio, por el cual

se aprueba el reglamento de la mencionada Ley, y la base 29 de las de ejecución del Presupuesto

municipal para 2024), y, en particular, a las establecidas en el apartado 15 de la convocatoria.

Tercero. Declarar desistidas y desestimadas las solicitudes de las siguientes comisiones

falleras, por los motivos que se relacionan.

NUM. EXPED. INDIV. COMISIÓN FALLA CIF
IMPORTE
FACTURA
(con IVA)

MOTIVO

E01904202400073500 (001) MERCADO CENTRAL G46740866 ------- Falta aportar factura y declaración responsable de
precios de mercado.

E01904202400062500 (360) RUBEN DARIO-FRAY
LUIS COLOMER

G98818594 ------- No presenta factura ni presupuesto.

Cuarto. Dar a este acuerdo la adecuada publicidad.


		2024-03-14T12:42:05+0100


	



